MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 060/2025

Senhor Presidente,

                       Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de melhorar a parte estrutural da Creche Mirian Lopes Ramos.

                                             Justificativa

                       Vejo a necessidade de colocar calhas em vários locais na

creche pois quando chove alaga o pátio onde as crianças lancham e também

molha a entrada das salas pois a calçada é muito estreita e não tem toldos para

conter a água da chuva. São vários pontos que necessitam de atenção para que

nossas crianças sejam bem atendidas.

Sala de Sessões, 18 de setembro de 2025.

Manoel Aparecido Nazário

Vereador MDB